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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til Anordning om 

ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af lov om Domstolsstyrelsen  

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

Oversat - Siumut finder det vigtigt, at alle borgere i landet – uanset hvem de er – lever i trygge 

omgivelser. Derfor hilser vi Naalakkersuisut’s ønske om at sikre, at lovgivningen inden for 

retsvæsenet er effektiv og tidssvarende, velkommen. På den baggrund støtter vi dette forslag og 

deltager gerne i det videre arbejde. 

Et af hovedformålene med det foreliggende forslag er, at domme afsagt ved domstolene i 

Grønland fremover skal kunne offentliggøres digitalt i en domssamling, der er tilgængelig for 

offentligheden. 

Med den nye bestemmelse vil afgørelser, der træffes af domstolene i Grønland, fremover kunne 

gøres offentligt tilgængelige i en digital database over domme. 

Forslaget åbner mulighed for, at dommenes resuméer kan samles i en domssamling, hvor både 

borgere, virksomheder, offentlige myndigheder og aktører inden for retssystemet kan få adgang til 

og søge i materialet. 

Formålet med at etablere en domssamling er blandt andet at styrke adgangen til information fra 

domme og forbedre mulighederne for at udarbejde mere præcis statistik på området – og dette 

hilser Siumut velkommen. 

Dog ønsker vi fra Siumuts side at bemærke, at vi gerne ser nærmere redegjort for, hvordan man 

konkret vil sikre, at anonymiseringen af domme foretages på en tilfredsstillende måde. 

I Grønland bor vi få mennesker, og der er et stort kendskab mellem folk. Derfor mener vi, at det 

kan være vanskeligt at opretholde samme grad af anonymisering som i lande med millioner af 

indbyggere. 

Af den grund ønsker Siumut, at dette aspekt får særlig opmærksomhed i udvalgsbehandlingen. 

Med disse bemærkninger anbefaler Siumut, at forslaget behandles i Retsudvalget, inden det går 

videre til andenbehandling. 
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